
UCHWAŁA NR XVI/190/2019
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 23 października 2019 r.

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania zaliczanego do tytułu dłużnego, o którym mowa 
w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wynikającego z umowy 

wsparcia

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit. c oraz art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zmianami)

Rada Miejska w Czeladzi
uchwala:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie długoterminowego zobowiązania zaliczanego do tytułu dłużnego, 
o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, wynikającego z umowy wsparcia finansowego spółki Czeladzkie Wodociągi sp. 
z o.o., zawieranej w celu pozyskania przez nią środków na finansowanie realizacji zadania inwestycyjnego: 
„Przebudowa otwartego basenu wraz z zagospodarowaniem terenu i budową zaplecza sanitarno-szatniowego 
w Czeladzi”.

2. Wsparcie finansowe będzie następować w formie wniesienia do spółki wkładów pieniężnych w celu 
objęcia udziałów do kwoty 7.377.000 zł w następujących wysokościach i latach:

rok kwota
2020  42.000
2021 760.000
2022 755.000
2023 750.000
2024 740.000
2025 735.000
2026 730.000
2027 725.000
2028 720.000
2029 715.000
2030 705.000

3. Wsparcie spółki przeznaczone jest na zabezpieczenie spłaty zaciąganych w instytucjach zewnętrznych 
zobowiązań finansowych na zadanie, o którym mowa w ust.1.

§ 2. Wsparcie finansowe następować będzie z dochodów własnych bądź przychodów budżetu miasta 
Czeladź w latach 2020-2030.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi

Id: 98C4A798-FA7C-4E86-B3CF-BA2487C763DC. Podpisany Strona 1



Jolanta Moćko

Id: 98C4A798-FA7C-4E86-B3CF-BA2487C763DC. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Spółka Czeladzkie Wodociągi sp. z o.o. stara się pozyskać środki zewnętrzne na
finansowanie realizacji zadania inwestycyjnego: „Przebudowa otwartego basenu wraz
z zagospodarowaniem terenu i budową zaplecza sanitarno-szatniowego w Czeladzi”. Finansowanie
inwestycji stanowić będzie niskooprocentowana zwrotna pożyczka ze środków UE oraz kredyt
bankowy uzupełniający finansowanie. Zgodnie z danymi przedstawionymi przez spółkę
zobowiązania te opiewać będą na kwotę 7.025.213 zł plus należne bankowi odsetki.
Bank udzielający finansowania jako zabezpieczenie spłaty zobowiązań oczekuje wpisania tej
inwestycji do WPF oraz podpisania przez miasto tzw. umowy wsparcia spółki.
Wsparcie finansowe spółki następować będzie najpierw - w latach 2019-2020 - poprzez wniesienie
udziałów w kwocie 2.000.000 zł na zabezpieczenie wkładu własnego dla inwestycji, a następnie w
latach 2020 – 2030 poprzez wnoszenie udziałów do spółki na zabezpieczenie spłaty zaciągniętych
w instytucji finansującej zobowiązań do kwoty 7.377.000 zł (kapitał oraz odsetki).
Od dnia 1 stycznia 2019 r. ustawodawca rozszerzył definicję długu publicznego o zobowiązania
wynikające z innych stosunków prawnych które wywołują skutki ekonomiczne podobne do
pożyczek, kredytów i obligacji. Oznacza to, że mimo faktu, iż kredytobiorcą czy pożyczkobiorcą
będzie spółka miejska to zobowiązanie miasta wynikające z umowy wsparcia (tj. zobowiązanie do
wnoszenia wkładów do spółki na spłatę zobowiązań) zaliczane jest do długu a Rada Miejska –
zgodnie z zapisami art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy o samorządzie gminnym – ma właściwość do
zgody na zaciągnięcie tego typu zobowiązań. Stąd podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 98C4A798-FA7C-4E86-B3CF-BA2487C763DC. Podpisany Strona 1




